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1) Informacje ogólne 

 
Niniejsza taryfa została określona przez Zakład Usług Komunalnych Krośnice 

z/s w Wierzchowicach. 

Taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w 

wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków  obowiązujących na terenie  Gminy 

Krośnice w okresie 12 miesięcy, tj. od  dnia 1 stycznia 2014 do dnia 31 

grudnia 2014 r. oraz warunki ich stosowania. 

 

Taryfa opracowana została na podstawie zasad określonych w art. 20-23 

ustawy z dnia 7.06.2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu  w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 ze 

zm.) zwanej dalej „ustawą” oraz zgodnie z przepisami rozporządzenia 

Ministra Budownictwa z dnia  28.06.2006 r. w sprawie określenia taryf, 

wzoru wniosku o zatwierdzanie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ( Dz. U. z 2006r. Nr 

127, poz. 886 ), zwanego dalej „rozporządzeniem.”  

Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług 

wodociągowo-kanalizacyjnych świadczonych przez Zakład Usług 

Komunalnych Krośnice, z wyłączeniem usług świadczonych przy użyciu 

wozów asenizacyjnych. 

 

2) Rodzaj prowadzonej działalności 

 

ZUK Krośnice prowadzi na terenie Gminy Krośnice działalność w zakresie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, 

wykonując zadania własne gminy w zakresie ujmowania, uzdatniania i 

dostarczania wody oraz odprowadzania ścieków i ich oczyszczania za pomocą 

urządzeń kanalizacyjnych, będących w posiadaniu Zakładu. 

 

3) Rodzaj i struktura taryfy 

 

Na terenie obsługiwanym przez ZUK Krośnice w rozliczeniach z odbiorcami 

usług: 

a) za dostarczaną wodę stosowana będzie taryfa jednolita (zawierająca 

taką samą cenę dla wszystkich odbiorców) - dwuczłonowa składająca 

się z: 

 ceny za m3 dostarczonej wody w rozliczeniach dokonywanych na 

podstawie odczytu wskazań wodomierza lub na podstawie 

przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody. 

Cena za dostarczoną wodę wyrażona jest w  zł/m3, 

 



 ze stawki opłaty abonamentowej za odczyt wodomierza oraz 

rozliczenie należności za dostarczaną wodę. Stawka opłaty 

abonamentowej wyrażona jest  w  zł/miesiąc/odbiorcę. 

b) za odprowadzane ścieki będzie stosowana taryfa jednolita  (zawierająca 

taką samą cenę dla wszystkich odbiorców) - jednoczłonowa 

zawierająca wyłącznie cenę za  m3 odprowadzanych ścieków,  ustaloną 

na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego lub na podstawie 

przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody. 

 
 

4)  Taryfowe grupy odbiorców usług 

 
W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz odprowadzania ścieków 

występuje jedna taryfowa grupa odbiorców. 

 
5)  Rodzaje, wysokość cen i stawek opłat 

 
Zważywszy na to, że na terenie obsługiwanym przez ZUK Krośnice występuje 

jedna taryfowa grupa odbiorców, ceny za  dostarczoną wodę  i odprowadzone 

ścieki mają zastosowanie do wszystkich odbiorców zakładu, zarówno tych, 

którzy w swych lokalach  mają zamontowane wodomierze, jak i wobec tych, z 

którymi zakład rozlicza się w oparciu o przeciętne normy zużycia wody w 

razie braku wodomierza głównego. 

 

Tabela 1. Wysokość cen za dostarczoną wodę 
 

Taryfowa grupa 

odbiorców 

Wyszczególnienie Cena netto Jednostka 

miary 

1 2 3 4 

Wszystkie grupy 
odbiorców na 

terenie gminy 
Krośnice 

cena za 1 m3 dostarczonej 

wody 
4,05 zł/m3 

 
 
Tabela 2.   Wysokość cen za odbiór ścieków 

 

Taryfowa grupa 

odbiorców 

Wyszczególnienie Cena netto Jednostka 

miary 

1 2 3 4 

Wszystkie grupy 
odbiorców na 

terenie gminy 
Krośnice 

cena za 1 m3 odprowadzonych 

ścieków 
7,00 zł/m3 

 
 



W razie braku wodomierza głównego stawkę opłaty za dostarczoną wodę i 

odprowadzone ścieki ustala się w następujący sposób: 

 

Cena z tabeli 1 i 2   x  przeciętna norma zużycia wody na osobę na miesiąc, 

ustalona zgodnie z odrębnymi przepisami  x ilość osób, z uwzględnieniem 

obowiązującego cyklu fakturowania. 

 

Stawka opłaty abonamentowej pobierana jest od wszystkich odbiorców wody 

niezależnie od ilości dostarczonej wody. 

 

Tabela 3. Stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę wody 
 

Wyszczególnienie Cena netto Jednostka 
miary 

1 2 3 

Stawka opłaty abonamentowej 

na odbiorcę wody 
4,40 zł/miesiąc/odbiorcę 

 
        

6)  Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości 
      w przyrządy i urządzenia pomiarowe  

 
Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami ustawy i rozporządzenia 

wymienionych w pkt. 1  Taryfy.   

Z uwagi na wyposażenie budynków zlokalizowanych na terenie działania 

Zakładu Usług Komunalnych Krośnice w wodomierze, ilość wody  

dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie ich wskazań. 

W przypadku braku urządzenia pomiarowego, ilość zużytej wody  ustala się 

w oparciu o przepisy rozporządzenia  Ministra Infrastruktury z dnia 14 

stycznia 2002 r. w sprawie określenia norm zużycia wody ( Dz. U. z 2002 r., 

Nr 8 , poz. 70). 

Ilość ścieków od odbiorców wyposażonych w urządzenie pomiarowe ustala 

się w oparciu o ich wskazania. 

W przypadkach braku urządzenia pomiarowego ilość dostarczonych ścieków 

- zgodnie z art. 27 ust. 5 ustawy - ustala się jako równą ilości wody pobranej 

lub określonej w umowie. 

W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej 

wody uwzględnia się wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość ich zużycia 

ustalona jest na podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na 

koszt odbiorcy usług. 

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza głównego, 

jeżeli umowa nie stanowi inaczej, ilość pobranej wody ustala się na 

podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem 



niesprawności działania wodomierza, a gdy nie jest to możliwe - na 

podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego 

lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby 

miesięcy nieprawidłowego działania wodomierza. 

ZUK Krośnice na wniosek odbiorcy usług występuje o sprawdzenie 

prawidłowości działania wodomierza głównego, jednak w przypadku gdy 

sprawdzenie prawidłowości działania wodomierza nie potwierdza zgłoszonych 

przez odbiorcę usług zastrzeżeń, pokrywa on koszty sprawdzania. 

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki 

na warunkach i terminach określonych w umowie. 

 

7) Warunki stosowania cen i stawek opłat  
  

a) Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług 

 
Określone w Taryfie ceny stosuje się przy zachowaniu standardów - 

jakościowych obsługi klientów, które wynikają z obowiązujących przepisów 
prawnych i które zostały określone w „Regulaminie dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków” obowiązującego na terenie Gminy Krośnice  

uchwalonym dnia 23 listopada 2005 r. przez Radę Gminy Krośnice uchwałą 
Nr XXX/201/05. 

 
b) Zakres świadczonych usług 

 

ZUK Krośnice świadczy dla odbiorców pełen zakres usług w zakresie 
ujmowania, uzdatniania i dostarczania wody oraz odprowadzania ścieków i 
ich oczyszczania za pomocą urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych, będących w posiadaniu zakładu w zakresie uzyskanego 
zezwolenia.  

 
 
 

  
 
  

 
 

 
 


